
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2023                                                                                                       № 472 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 26.08.2022 № 341 

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением администрации му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффективно-

сти реализации муниципальных программ в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области», администрация Да-

ровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 26.08.2022        

№ 341 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и мо-

дернизация жилищно-коммунального хозяйства Даровского района Киров-

ской области» на 2023-2028 годы (далее - Постановление) следующие изме-

нения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Реформирование и модер-

низация жилищно-коммунального хозяйства Даровского района Кировской 

области» на 2023-2028 годы» (далее - Программа) текст строки «Объемы и 



2 

 

источники финансирования муниципальной Программы» в столбце втором 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования 19874,9   тыс. руб. 

Источники финансирования: 

областной бюджет – 9592,8   тыс. руб.; 

районный бюджет – 2382,0  тыс. руб.; 

внебюджетные средства – 7900,1 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 1. 

1.4. В Приложении № 2 Программы разделы «2023 год» и «2024 год» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.5. В строке «ИТОГО по программе» цифры «24079,1» заменить циф-

рами «19874,9»; цифры «7626,2» заменить цифрами «9592,8»; цифры 

«2247,1» заменить цифрами «2382,0» ; цифры «14205,8»  заменить цифрами 

«7900,1». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации Даровского района Кировской области, за-

ведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

Приложение № 1 

 

к постановлению  

администрации муниципального 

образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

от 19.12.2023  № 472 

 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществ-

ляется за счет средств областного, районного бюджета и внебюджетных ис-

точников. Общие затраты на реализацию мероприятий муниципальной Про-

граммы приведены в таблице 1 и составляют 19874,9  тыс. руб.,  в том числе: 

областной бюджет 9592,8 тыс. руб.; районный бюджет 2382,0 тыс. руб.; вне-

бюджетные средства 7900,1 тыс. руб. 

Таблица 1 

Затраты на реализацию мероприятий Программы 

по годам финансирования 

тыс. руб. 
Наименование  

источника  

финансирования 

Годы реализации Всего 

2023  2024  

 

2025 

  

2026  

 

2027  2028  

Областной 

бюджет 

7926,2 1666,6 0 0 0 0 9592,8 

Бюджет  

муниципального 

образования 

1448,0 300,0 634,0 0 0 0 2382,0 

Внебюджетные 

средства 

804,2 2677,9 788,0 1000,0 1230,0 1400,0 7900,1 

ИТОГО 10178,4 4644,5 1422,0 1000,0 1230,0 1400,0 19874,9 

 

Средства, направленные на реализацию муниципальной Программы 

могут уточняться исходя из возможностей районного бюджета. В целях реа-

лизации настоящей муниципальной Программы заключаются соглашения 

(договоры) с юридическими и физическими лицами в соответствии  с дей-

ствующим законодательством. 

Финансирование муниципальной программы за счет внебюджетных 

средств планируется за счет привлечения собственных (инвестиционных) 



 

 

 

средств организаций коммунального комплекса района на реализацию инве-

стиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструк-

туры. 

Объем финансирования муниципальной программы может уточняться 

ежегодно по итогам оценки эффективности реализации программных меро-

приятий.». 

__________ 



 

 

Приложение № 2 

 

к постановлению  

администрации муниципального 

образования Даровской  

муниципальный район  

Кировской области 

от 19.12.2023  № 472 

 

 

Перечень программных мероприятий  

 
№ 

п/п 

Наименование объекта  

модернизации 

Объем и  

источник  

финансирования.  

тыс. руб. 

Исполнители 

1 2 3 4 

2023 год 

1 Капитальный ремонт участка 

наружного водопровода д. Конова-

ловы Даровского района Киров-

ской области (0,120 км) 

 

108,0 

внебюджетные средства 

водоснабжающая 

организация 

2 Капитальный ремонт водопровода  

ул. Заводская пгт Даровской (0,800 

км) 

 

696,2 

внебюджетные средства 

водоснабжающая 

организация 

3 Разработка проектно-сметной до-

кументации на реконструкцию си-

стемы  водоснабжения Даровского 

городского поселения Даровского 

района 

 

5434,3, в том числе: 

 областной бюджет 

5376,2; 

 районный бюджет  58,1 

отдел  

жизнеобеспечения 

населения 

4 Обеспечение дровами отдельных 

категорий граждан 

3150,0, в том числе: 

2550,0 областной бюд-

жет 

600,0 

районный бюджет 

отдел  

жизнеобеспечения 

населения 

5 Предоставление субсидии юриди-

ческим лицам в соответствии со 

статьей 78 Бюджетного кодекса РФ 

 

районный бюджет  

590,6 тыс. руб. 

администрация 

района 

6 Капитальный ремонт водопровода 

в д. Белеенки 

 

районный бюджет  

199,3 тыс. руб. 

администрация 

района 

 ИТОГО 10178,4 

 в том числе: 

областной бюджет 

7926,2; 

 



 

 

 

районный бюджет 

1 448,0; 

 внебюджетные средства  

804,2 

2024 год 

1 Замена тепло-гидроизоляции на 

теплотрассе от здания котельной 

ЦРБ пгт Даровской до отапливае-

мых зданий   

 

1000,0  

внебюджетные средства 

теплоснабжающая 

организация 

2 Замена тепло-гидроизоляции на 

теплотрассе от здания котельной 

ул. Кооперативная 39 а пгт Даров-

ской до отапливаемых зданий   

870,0 

внебюджетные средства 

теплоснабжающая 

организация 

3 Капитальный ремонт участков 

наружного водопровода с Красное 

Даровского района Кировской об-

ласти (0,150 км) 

 

115,8 

внебюджетные средства 

водоснабжающая 

организация 

4 Капитальный ремонт водопровода 

ул. Зеленая пгт Даровской (0,760 

км) 

692,1 

внебюджетные средства 

водоснабжающая 

организация 

5 Подготовка объектов ЖКХ к осен-

не-зимнему сезону 

300,0 

районный бюджет 

отдел жизнеобес-

печения населе-

ния 

6 Обеспечение дровами отдельных 

категорий граждан 

1666,6 

 областной бюджет 

отдел  

жизнеобеспечения 

населения 

 ИТОГО 4644,5, в том числе: 

областной бюджет 

1666,6;  

районный бюджет 

300,0; 

внебюджетные средства 

2677,9 

 

 

___________ 

 


